determinar o aparecimento, nem a gravidade do surto, bem como a situação de 
alastramento da doença; 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 (dois) Créditos Adicionais Extraordinários no 
montante de R$ 46.408.219,50 (quarenta e seis milhões quatrocentos e oito mil duzentos 
e dezenove reais e cinquenta centavos). 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0178 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto/Atividade:

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018/2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.500.000,00 (um milhão 
e quinhentos mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

0100 – CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
0101 – 01 031 0001 2.314 – 3190.91.00 – 100   501 ........................ R$ 1.500.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

02 (duas) aplicações mensais ou de acordo com a necessidade desta 
Secretaria. 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 

Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020, haja vista o estado de 
calamidade pública atual, explícito no Decreto nº 799, de 23 de março
de 2020, da Prefeitura Municipal de Goiânia. 

VALOR: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

2020.1601.04.122.0190.2730.33903900.100 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, a partir da publicação
do seu extrato no Diário Oficial juntado aos autos. 

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 26 de agosto de 2020.

[...]

fluidos transportados pelo ar (repelência a 
fluidos) com gramatura mínima de 50g/m2 e 
possuir eficiência de filtração bacteriológica 
(BFE) > 99%, conforme estabelecido pela RDC 
Nº 356, de 23 de março de 2020. Tamanho GG, 
embalado individualmente. 

INJEX 4,20 252.000,00 

Total: R$ 1.992.000,00 (Um milhão novecentos e noventa e dois mil reais) 

 GESY SARAIVA DE GOIAS - ME. – CNPJ: 34.533.426/0001-22

Item Quant. Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

02 
12.800 

Gl 

ÁLCOOL EM GEL 70% - gel a base de 
álcool a 70%, transparente, inodoro, isento de 
material em suspensão que não deixe resíduos

[...]

fácil instalação com 
parafusos e buchas inclusas e fechadura de 
segurança com chave em três pinos. 
Dimensões: A= Altura: 30,0 cm; L= Largura: 
26,0 cm e P= Prof.: 12,3 cm, para papel toalha 
interfolhas de medida: 20 x21 cm. 

PLESTIN 19,90 39.800,00 

Total: R$ 444.970,50 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil novecentos e setenta reais e cinquenta 
centavos) 

 UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI. – CNPJ: 18.812.673/0001-01

Item Quant. Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

05 
600 
Und 

CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 
INFANTIL, para administração de oxigênio,